
11508 Martes 5 abril 2005 BOE núm. 81

encarga su realización a la Comisión Permanente de Selección, publi-
cada en el Boletín Oficial del Estado de 10 de enero, se procede a 
efectuar las siguientes correcciones:

Página 9569, anexo II, punto 1: entre los dos párrafos de que 
consta este punto 1 se inserta otro con el siguiente texto: «Del total 
de las plazas convocadas se reservará una para ser cubierta por per-
sonas con discapacidad con grado de minusvalía igual o superior al 
33 por 100, de acuerdo con la disposición adicional decimonovena 
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de 
la Función Pública».

Página 9582, anexo IX, punto 5.2: se añade al final de este 
punto una letra c) con el siguiente texto: «c) Superación del ejercicio 
de la convocatoria 2004: 3 puntos. Este mérito se valorará de oficio 
por la Administración a aquellos candidatos que en la fase de oposi-
ción de la citada convocatoria hubiesen alcanzado la puntuación 
fijada para su superación por la Comisión Permanente de Selección, 
de acuerdo con lo establecido en la Orden APU/1211/2004, de 26 
de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso o 
acceso en Cuerpos de la Administración General del Estado y se 
encarga su realización a la Comisión Permanente de Selección».

Página 9587, anexo XI, punto 8: los temas del Programa corres-
pondientes al bloque II, Derecho Administrativo General, numerados 
«10», «11», «12», «13» y «14», pasan a tener, respectivamente, la 
siguiente numeración: «9», «10», «11», «12» y «13».

Madrid, 31 de marzo de 2005.–El Ministro, P.D. (Orden 
APU/3308/2004, de 7 de octubre, B.O.E. del 14), el Secretario 
General para la Administración Pública, Francisco Javier Velázquez 
López.

Sres. Director del Instituto Nacional de Administración Pública y 
Presidente de la Comisión Permanente de Selección. 

 5437 RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2005, de la Comi-
sión Permanente de Selección, por la que se hacen 
públicas las relaciones definitivas de los aspirantes 
que han superado las pruebas selectivas para acceso, 
por promoción interna para personal funcionario, al 
Cuerpo General Administrativo de la Administración 
del Estado.

Finalizadas las pruebas selectivas para acceso, por promoción 
interna para personal funcionario, en el Cuerpo General Administra-
tivo de la Administración del Estado, convocadas por Orden 
APU/1211/2004 de 26 de abril de 2005, («Boletín Oficial del 
Estado» del 6 de mayo) y de conformidad con el artículo 22.1 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10 
de abril),

 Esta Comisión Permanente de Selección ha resuelto:

Primero.–Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que 
han superado las referidas pruebas selectivas, por orden de puntua-
ción obtenida en función de la suma de las puntuaciones alcanzadas en 
el ejercicio único de la fase de oposición y en la fase de concurso, y 
elevarlas a la Secretaria General para la Administración Pública de 

conformidad con lo dispuesto en la base común 12.2 de la Orden de 
convocatoria.

Esta relación aparece como anexo a la presente Resolución, 
habiéndose aplicado para resolver los empates en la calificación 
final los criterios establecidos en la base específica 6 del Anexo V 
de la Orden de convocatoria de estas pruebas.

Segundo.–Los aspirantes que figuran en la relación definitiva 
de aprobados presentarán en la Oficina del Registro de la Direc-
ción General de la Función Pública (calle María de Molina, n.º 50, 
de Madrid), o en las oficinas de Registro propias o concertadas 
con la Administración General del Estado y sus Organismos Públi-
cos, dentro del plazo de veinte días naturales contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de la citada relación definitiva en 
el «Boletín Oficial del Estado», los siguientes documentos:

a) Fotocopia del Documento Nacional de Identidad.
b) Fotocopia compulsada del título de Bachiller Superior, 

Bachillerato Unificado Polivalente, Título de Bachiller-LOGSE, 
Formación Profesional de Segundo Grado o equivalente, o en su 
defecto, certificación académica acreditativa de haber realizado 
todos los estudios necesarios para la obtención del respectivo 
título o, en su caso, certificación acreditativa de tener aprobadas 
las pruebas de acceso a la Universidad para mayores de veinti-
cinco años.

Los aspirantes aprobados compulsarán las copias de los docu-
mentos originales ante las Oficinas de Registro donde se presen-
ten los mismos.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero deberán 
presentar fotocopia compulsada de la credencial que acredite su 
homologación.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado, 
mediante expediente disciplinario, de ninguna Administración 
Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones 
públicas.

d) Los aspirantes que hayan accedido por el cupo de reserva 
de discapacitados con grado de discapacidad igual o superior al 
33 por 100, deberán acreditar tal condición mediante certifica-
ción de los órganos competentes del Ministerio de Trabajo y Asun-
tos Sociales o, en su caso, de la Comunidad Autónoma correspon-
diente.

Quienes dentro del plazo fijado y salvo casos de fuerza mayor 
debidamente acreditados, no presentaran la documentación, o del 
examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los 
requisitos señalados en la base común 6 y en la norma específica 
3 (Anexo V) de la convocatoria, no podrán ser nombrados funcio-
narios y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la 
responsabilidad en que hubieran incurrido por falsedad en la soli-
citud inicial.

Tercero.–La lista de puestos de trabajo vacantes a ofertar a los 
aspirantes que figuran en la relación definitiva de aprobados se 
publicará en el Boletín Oficial del Estado, mediante la correspon-
diente Resolución de la Secretaría General para la Administración 
Pública, una vez finalizado el examen de la documentación acredi-
tativa de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Director del Instituto Nacional de Administración 
Pública, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 22 de marzo de 2005.–El Presidente de la Comisión Per-
manente de Selección, Jaime Pérez de la Cruz. 



BOE núm. 81 Martes 5 abril 2005 11509

  



11510 Martes 5 abril 2005 BOE núm. 81

  



BOE núm. 81 Martes 5 abril 2005 11511

  



11512 Martes 5 abril 2005 BOE núm. 81

  



BOE núm. 81 Martes 5 abril 2005 11513

  



11514 Martes 5 abril 2005 BOE núm. 81

  



BOE núm. 81 Martes 5 abril 2005 11515

  



11516 Martes 5 abril 2005 BOE núm. 81

  



BOE núm. 81 Martes 5 abril 2005 11517

  



11518 Martes 5 abril 2005 BOE núm. 81

  



BOE núm. 81 Martes 5 abril 2005 11519

  



11520 Martes 5 abril 2005 BOE núm. 81

  



BOE núm. 81 Martes 5 abril 2005 11521

  



11522 Martes 5 abril 2005 BOE núm. 81

  



BOE núm. 81 Martes 5 abril 2005 11523

  



11524 Martes 5 abril 2005 BOE núm. 81

  



BOE núm. 81 Martes 5 abril 2005 11525

  



11526 Martes 5 abril 2005 BOE núm. 81

  



BOE núm. 81 Martes 5 abril 2005 11527

  



11528 Martes 5 abril 2005 BOE núm. 81

  



BOE núm. 81 Martes 5 abril 2005 11529

  



11530 Martes 5 abril 2005 BOE núm. 81

  



BOE núm. 81 Martes 5 abril 2005 11531

  



11532 Martes 5 abril 2005 BOE núm. 81

  



BOE núm. 81 Martes 5 abril 2005 11533

  


